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K v i n d e r n e s  og Pressens  Del tage l se  i F redsa rbe jde t .  

Den spanske Delegation stillede et 
Forslag til Beslutning angaaende Kvinder- 
nes og Pressens Deltagelse i Fredsarbejdet. 
Forslaget motiveredes med, at der maatte 
gøres noget for at sikre, at Arbejdet for Fre- 
dens Bevarelse fandt Sted i en god moralsk 
Atmosfære, og at de betydeligste Faktorer 
til at skabe denne var Kvindernes og Pres- 
sens Deltagelse i Arbejdet. Forslaget hen- 
vistes til 3. Udvalg, der besluttede at be- 
handle Spørgsmaalet om Kvinderne og 
Pressen hver for sig. 

Det anerkendtes, at Kvinderne saavel 
gennem Enkeltpersoner som gennem deres 
internationale Organisationer havde ud- 
rettet meget for Fredsarbejdet, og Udvalget 
og senere Forsamlingen gav Udtryk for det 
ønskelige i, at Raadet undersøgte Mulighe- 
derne for Kvindernes større Deltagelse i 
Forbundets Arbejde. 

Hvad angaar Pressens Stilling til Freds- 
arbejdet, havde Sveriges og Polens Repræ- 
sentanter i den Komité, der behandlede 
Konventionsudkastet om Fremme af Mid- 
lerne til Forhindring af Krig stillet Forslag, 
der i det væsentlige faldt sammen med det, 
Spanien stillede i Forsamlingen. Det -sven- 
ske Forslag gik ud paa, at Staterne, saavidt 
deres Lovgivning tillod det, skulde hindre 
mundtlig og skriftlig Propaganda, der mod- 
arbejdede en fredelig Løsning af en Krise, 
medens det polske Forslag gik ud paa, at 
Raadet under Hensyn til den Fare, en uan- 
svarlig og tendentiøs Pressekampagne frem- 
bød under en Krise, og som, naar den ret- 
edes mod en anden Stat, i visse Tilfælde 

kunde betyde en Fare for Freden, skulde 
undersøge, hvorledes dette Problem kunde 
løses. 

Den Opfattelse, at. Pressen havde stor 
Indflydelse paa Forholdene mellem Folkene, 
og at den i Fredens Interesse skulde modtage 
og udbrede korrekte og upartiske Oplys- 
ninger, var man fra alle Sider enig i inden- 
for 3. Udvalg. Udvalget mente sig imidler- 
tid ikke kaldet til at angive nærmere Ret- 
ningslinier for Spørgsmaalets videre Under- 
søgelse, men foreslog, at Raadet skulde 
opfordres til sammen med Repræsentanter 
for Pressen at tage denne Sag op. Hertil 
sluttede Forsamlingen sig. 

Under Behandlingen af dette Spørgs- 
maal i 3. Udvalg meddelte den danske Re- 
præsentant, at den danske Regering, hvis 
Udvalget fandt det ønskeligt, var rede til at 
sammenkalde en Konference af Lederne af 
de officielle Pressebureauer i København, 
for at de kunde drøfte, hvorledes der kunde 
tilvejebringes regelmæssigt Samarbejde mel- 
lem disse Pressebureauer, hvilket ogsaa. 
kunde virke til Fremme af den Tanke, der 
indeholdtes i det spanske Forslag. Denne 
Udtalelse fik Tilslutning fra Udvalgets Side, 
idet der dog udtaltes Ønske om, at Konfe- 
rencen ikke alene kom til at omfatte Re- 
præsentanter for de officielle Bureauer, men 
ogsaa for de større Presseorganisationer., 
Denne Udvidelse af Konferencen havde 
man fra dansk Side intet imod. (Konferen- 
cen er sammenkaldt til at træde sammen i 
København den 11. Januar 1931 og følgende 
Dage). 

Ø k o n o m i s k e  og f inans ie l le  Spørgsmaa l .  

Industriens og Landbrugets akute Krise, 
der havde været den stærkeste Faktor for 
den 11. Forbundsforsamlings Bestemmelse 

- af de Opgaver, Forbundets økonomiske og 
finansielle Organisation skulde beskæftige 

sig med, havde efterhaanden udviklet sig 
til en generel Depression og blev i de sidste 
Maaneder før den 12. Forsamling og midt 
under denne forøget med en omfattendé 
finansiel Krise. Præsident Hoovers For- 


